
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 
шестого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 
    

   

от 21.06.2018 №   90 

г.Северодвинск  Архангельской области 

Об утверждении Порядка возмещения 

расходов депутатов 

Совета депутатов Северодвинска, 

связанных с организацией 

общественной приемной депутата 

 

 

  

 

 

В целях создания условий для беспрепятственного осуществления депутатами своих 

полномочий при осуществлении приема граждан, в соответствии с частью 1 статьи 40 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 39 и пунктом 6 статьи 42 

Устава Северодвинска, пунктом 5 решения Совета депутатов Северодвинска от 26.11.2009 

№ 159  «Об условиях и гарантиях осуществления полномочий выборных лиц местного 

самоуправления муниципального образования «Северодвинск» Совет депутатов 

Северодвинска 

 

 

РЕШИЛ: 
  
       

 1. Утвердить прилагаемый Порядок возмещения расходов депутатов Совета 

депутатов Северодвинска, связанных с организацией общественной приемной депутата. 

 2. Определить, что расходы по организации общественной приемной депутата, 

произведенные с 01.01.2018, возмещаются в соответствии с настоящим решением при 

условии представления депутатами Совета депутатов Северодвинска соответствующих 

документов   до 01.09.2018. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

 
 

 

 

Председатель Совета депутатов Северодвинска                                             М.А. Старожилов 



            Приложение 

            к решению Совета депутатов 

Северодвинска 

                                                                                   от 21.06.2018 № 90 
 

 

Порядок  

возмещения расходов депутатов Совета депутатов Северодвинска, 

связанных с организацией общественной приемной депутата 
 

 

 1. Депутату Совета депутатов Северодвинска (далее – депутат) возмещаются 

расходы, связанные с организацией общественной приемной депутата (далее - расходы): 

- плата за аренду отдельного нежилого помещения (части помещения);  

- расходы по эксплуатационному обслуживанию (по содержанию и обслуживанию 

отдельного нежилого помещения (части помещения); 

- оплата коммунальных услуг. 

2. Возмещение расходов производится в размере фактически понесенных депутатом 

затрат, но не более 2 500 рублей в месяц. 

 3. Основанием для возмещения расходов является письменное заявление депутата о 

возмещении расходов с приложением копий договоров (договор аренды отдельного 

нежилого помещения (части помещения), договор c ресурсоснабжающими организациями и 

др.), заключенных с депутатом. 

4. В целях возмещения понесенных расходов депутат представляет Председателю 

Совета депутатов Северодвинска: 

- копии счетов (счетов-фактур, квитанций), выставляемые депутату к оплате; 

 - документ, подтверждающий оплату счетов (счетов-фактур, квитанций). 

 5. Возмещению не подлежат следующие расходы: 

- не подтвержденные документально;  

-  сверх нормы, установленной пунктом 2 настоящего Порядка; 

- по погашению задолженности по пеням, штрафам, неустойкам или иным санкциям, 

уплачиваемым по договорам. 

6. Возмещение расходов производится за счет средств местного бюджета, 

выделенных на содержание Совета депутатов Северодвинска. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 


